
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

Istituto Tecnico Industriale "E. Fermi" (SATF05201R) 

Istituto Tecnico Commerciale "G. Dorso" (SATD05201E) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

Ai Collaboratori del  

Dirigente Scolastico 

 

DSGA 

Dott.ssa Sabrina Amabile 

  

Docenti 

 

RSU Sede 

Personale ATA 

 

                      

Atti/Albo/Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIE DEFINITIVE RELATIVE ALL’AVVISO DI SELEZIONE 

INTERNA PER L’INDIVIDUAZIONE DI DOCENTI COSTITUENTI IL TEAM A 

VALERE SUL PROGETTO “FERMI 4.0” 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

 

CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-12717  

CUP: F64D22003040006 

  

                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la 

decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che consacra le disposizioni per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, definendo le 

metodologie per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport 

nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei 

criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 

Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 –

Componente 1 – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare;   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione (Prot. n. AOOGABMI - 0051445 del 18/03/2023) che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTE le Delibere n.20 del Collegio dei Docenti del 10/10/2022 e n. 141 del Consiglio di Istituto 
del 21/12/2022 con le quali è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 
2022-25;  

VISTO il decreto di assunzione al bilancio prot. N. 2485 del 20/03/2023;   

VISTA la delibera n. 49 del Consiglio di Istituto del 04/12/2018 con la quale è stato approvato “Il 

nuovo regolamento di Istituto per l’acquisto di beni e servizi” che si uniforma al D.Lgs.n.50 del 

2016, e la delibera n.101 del C.I. del 10/02/21 con la quale è stato aggiornato “Il nuovo regolamento 

di Istituto per l’acquisto di beni e servizi”;  



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

VISTE le delibere N. 35 del Collegio Docenti del 14/03/2018 e N. 23 del Consiglio di Istituto del 

02/02/2018 per l’approvazione dei criteri di selezione per tutte le figure coinvolte nei PROGETTI; 

VISTA la Delibera n.145 del Consiglio d’Istituto del 10 Febbraio 2023 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTA la delibera n.29 del Collegio Docenti del 21/04/2023 di adesione al Progetto M4C1I1.4-

2022-981-P-12717; 

VISTA la delibera n.147 del Consiglio di Istituto del 10 Febbraio 2023 di adesione generale ai 

Progetti PNRR; 

CONSIDERATO che il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12717 presentato da questo Istituto è 

stato finanziato per un importo pari ad € 260.333,39;   

VISTO il Decreto dell’USR Campania col quale si autorizzano i Dirigenti Scolastici a svolgere 

incarichi aggiuntivi nell’ambito del progetto in oggetto presso la propria scuola di titolarità (prot. 

n.8981 del 03/03/2023);     
VISTA la nota prot. n. 2571 del 22/03/23 con la quale il Dirigente Scolastico assume l’incarico di 

RUP del progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12717;     

RILEVATA la necessità di individuare n.11 Docenti costituenti il TEAM del PROGETTO 

“FERMI 4.0” necessari alla realizzazione del progetto de quo; 

VISTA la Determina del Dirigente Scolastico (prot. n. 3828 del 28/04/2023); 

VISTO l’Avviso di selezione interna per l’individuazione di docenti costituenti il TEAM a valere 

sul progetto “FERMI 4.0” (Prot. n.3833 del 28/04/2023); 

VISTO il verbale di disamina delle istanze pervenute (prot. n. 4345 del 17/05/2023); 

VISTA la pubblicazione delle Graduatorie provvisorie relative all’Avviso di selezione in oggetto 

(prot.n.4348 del 17/05/2023); 

VISTE l’istanza di accesso agli atti presentata dalla prof.ssa Giuseppina Pepe e contestuale reclamo 

(Prot.n.4531 del 23/05/2023); 

ESPLETATO il procedimento di accesso giusta verbale prot.n.4920 del 05/06/2023; 

ESAMINATO il reclamo contestuale all’istanza di accesso;  

                   

                                                                   DISPONE 

 

la pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie definitive relative all’avviso di selezione in 
oggetto come di seguito dettagliate: 
 

Supporto Operativo: ORIENTAMENTO Figura richiesta N. 1 

Candidati Punti 

Marchese Enrico 88 

Pepe Giuseppina 84 

 

Supporto Operativo: PDM/PTOF/RAV/ RS Figure richieste N.3 

Candidati Punti 

D'Ambrosio Annalisa 84,5 

Di Filippo Maria Pia 56 

Falivene Francesco 48 

 
Supporto Operativo: Rapporti con le famiglie e il territorio Figura 

richiesta N.1 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "E.FERMI" (SAIS052008) 

 

 

Via Roma n. 151 -84087 SARNO (SA) - Tel. 081/943214 Fax 081/5137401 

e mail:sais052008@istruzione.it - sais052008@pec.istruzione.it - C.F. 98000100655 

 

Candidati Punti 

Odierna Matilde 50,5 

 
Supporto Operativo: Docente con esperienza documentata di 

Responsabile nella gestione delle problematiche degli alunni, dei 

rapporti con le famiglie, nella gestione di relazioni funzionali al 

servizio di qualità all’interno della scuola Figura richiesta N.1 

Candidati Punti 

Croce Rocco Paolo 72,5 

 

 

Supporto Gestionale Figure richieste N.3 

Candidati Punti 

Sabarese Maria 77,5 

Dattilo Emilia 72 

Adinolfi Sonia 68,5 

 
Coordinatore Team e Progetto Figura richiesta 

n.1 

Candidati Punti 

Vizioli Patrizia 114,5 

 

 

Per effetto della presente pubblicazione, l’Amministrazione Scolastica procederà 

all’emanazione dei conseguenti Decreti Dirigenziali di Assegnazione degli Incarichi. 

 

 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Prof. Antonio Di Riso 

                                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-09T08:46:04+0200
	ANTONIO DI RISO




